Nos capitulum ecclesie Waradiensis significamus tenore presencium, quibus expedit, universis quod Iohannes filius Iohannis de Doboka nobilis partis Transsiluane in nostri presencia personaliter comparendo dixit et viva voce coram nobis est confessus quod, quia vir

¹ 31 ianuarie 1377.

² Tăiat by.

³ Corect vocatas.

⁴ Suprascris.

magnificus dominus Georgius Buubeek magister tavarnicorum reginalium et comes Lyptouiensis sibi ad suam instantem petitionem pro expediendis quibusdam suis necessitatibus trecentos florenos pro quolibet floreno triginta duos grossos, singulum vero grossum singulis quatuor denariis Sarachenalibus numerando ex causa mutui prestitisset, ideo ipse quasdam duas suas possessiones hereditarias nunc habitatoribus destitutas unam Budizhaza et aliam Myhalpotoka alio nomine Warmezew vocatas in dictis partibus Transsiluanis iuxta fluvium Egregh existentes cum omnibus suis utilitatibus terris scilicet silvis ac aliis utilitatibus integritatibus sub suis veris et antiquis metis, sub quibus eas ipse et sui predecessores hactenus possedissent, eidem domino Georgio Bubeek pro dictis trecentis florenis pignori obligasset ac impignoravit coram nobis possidendas, tenendas pariter et habendas, ita videlicet quod quandocumque ipsas idem Iohannes aut sui heredes redimere possint prefatus dominus Georgius Bubeek et sui successores rehabita sua pecunia principali easdem cum omni sua integritate restituere et resignare tenerentur, obligando se nichilominus idem Iohannes filius Iohannis vigore presencium coram nobis ab omnibus ratione predictarum possessionum vel alterius ipsarum memoratum dominum Georgium Bubeek et eius heredes infra tempus redempcionis quovismodo impedire volentibus semper et ubique expedire ac in pacifico dominio conservare propriis laboribus suis et expensis.

Datum feria secunda proxima post festum beatorum Petri et Pauli apostolorum anno Domini millesimo CCC^{mo} septuagesimo nono.

6.

1380 ianuarie 27 – Visegrád

Elizabetha, regina tânără a Ungariei, poruncește conventului din Cluj-Mănăstur să își trimită omul de măturie, în prezența căruia omul reginei – Ioan, fiul lui Petru, de Apalina sau Ioan, fiul altui Petru de Toldal ori Ioan, fiul lui Gheorghe de Cornești, sau Ioan, fiul lui Paul, de Țaga ori Matia de Slătinița (?) – să meargă la moșia Sântivan și să îi pună pe Grigore și Ioan, fiii lui Nicolae, de Sântivan și pe fiii lor, precum și pe copila Elisabeta, fiica aceluiași Ioan, în stăpânirea moșiei Sântivan, fără să țină seama de împotrivirea lui Ladizlau, voievodul Transilvaniei, deoarece acesta i-a alungat pe nedrept de acolo, sub acuzația de trădare.

Original scris pe hârtie cu urme ale sigiliului inelar sub text: DL 27437 (cota veche: Arhiva conventului din Cluj-Mănăstur, Cista comitatus Doboka Sz 100). În marginea superioară dreaptă este scris de aceeași mână: R(elacio) comitis Iacobi de Scepes. Pe spate pe mijloc este scris de o altă mână din secolul al XV-lea: Zenth Iwan.

Elizabeth Dei gracia iunior regina Hungarie, Dalmacie etc. fidelibus suis conventui de Colosmonstra salutem et gratiam!

Licet magnificus vir Ladizlaus wayuoda Transsiluanus Gregorium et Iohannem filios Nicolai de Zenthyan et filios ipsorum ac puellam Elizabeth vocatam filiam eiusdem Iohannis in quadam infidelitatis nota inculpare et nominare voluerit ipsosque de dicta eorum possessione Zenthyan vocata excluserit et dampna eis non modica prima ratione intulerit tamen quia dominus noster rex et domina regina senior mater nostra karissima et nos una cum prelati et baronibus nostris matura deliberacione inter nos prehabita prefatos nobiles de Zenthya[n] in premissa infidelitatis nota in qua idem dominus Ladizlaus wayuoda inculpabat et notabat innocentes fore agnovimus ac innoxios invenimus fidelitati igitur vestre firmitate precipiendo mandamus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum quo presente Iohannes filius Petri de Abafa vel Iohannes filius alterius Petri de Taldalad aut

Iohannes filius Georgi de Kend sive Iohannes filius Pauli de Cheg seu Mathias de Penkteleke aliis absentibus homo regium ad faciem predictae possessionis Zentyuan accedendo eisdem Gregorium et Iohannem ac filios ipsorum necnon memoratam puellam in dicta possessione eorum Zentyuan vocata contradiccione quorumlibet signanter ipsius domini Ladizlai wayuode non obstante in hac parte reintroducatur et eandem eisdem restatuet perpetuo possidendam.

Et tandem seriem tocius facti domino nostro regi vel nobis more solito fideliter rescribatis!

Datum in Wyssegrad feria sexta proxima post festum Conversionis beati Pauli apostoli anno Domini M^{mo} CCC^{mo} octuagesimo.

7.

1380 februarie 2 – Zólyom

Ludovic, regele Ungariei, dăruiește magistrului cavaler Nicolae, fiul lui Pető, comite al secuilor, la cererea sa și ca răsplată pentru slujbele sale, moșia Inokhaza din comitatul Dăbâca din părțile Transilvaniei, ca să o stăpânească cu titlu nobiliar. Scrisoarea de față va fi dată sub sigiliul mare după ce se i se va raporta (că moșia ține de dreptul de danie al regelui și că nu există împotriviți).

Original scris pe hârtie, cu urme ale sigiliului inelar sub text: DL 27438 (cota veche: Arhiva conventului din Cluj-Mănăstur, Cista comitatus Doboka P 39). Sub sigiliu este scris de aceeași mână: Commissio propria domini regis. Pe spate în partea dreaptă este scris de o altă mână din secolul al XV-lea: Comitatus Doboka. Mai jos de o altă mână: Inokhaza.

Nos Lodouicus Dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. memorie commendamus per presentes quod fidelis noster dilectus miles magister Nicolaus filius Peteu comes Siculorum nostrorum ad nostre serenitatis veniens conspectum propositis suis fidelitatibus et serviciis quandam possessionem seu porcionem possessionariam Inokahaza vocata in partibus Transsiluanis in comitatu de Doboka habitam asserens eam modo collacioni pertinere a nobis sibi dari et conferri postulavit.

Nos itaque consideratis fidelitatibus et fidelium obsequiorum multiplicibus meritis ipsius magistri Nicolai qui nobis et cunctis nostris et regni nostri negociis ac expeditionibus prosperis et adversis cum omni fidelitatis fervore studuit et adhuc anhelat intrepide complacere ad ipsius humilime instanciam prelibatam possessionem seu porcionem possessionariam Inokahaza appellatam in dictis partibus Transsiluanis in comitatu de Doboka existentem cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis sub eius veris metis et antiquis, quibus hactenus habita fuit et possessa, ubi modo quo supra eadem nostre spectat collacioni nove donacionis nostre titulo et omnino eo alio iuris quo ad nostram pertinet provisionem eidem magistro Nicolao comiti Siculorum nostrorum et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus ymmo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter sub mero et sincero nobilitatis titulo possidendam, tenendam et habendam absque tamen preiudicio iuris alieni.

Presentes eciam sub magno nostro sigillo dari faciemus dum nobis fuerint reportate.

Datum Zoly in festo Purificacionis beate Virginis anno Domini M^o CCC^o LXXX^{mo}.

8.

1380 martie 18

Capitulul din Oradea atestă că Ioan, fiul lui Ioan, fiul lui Nicolae, de Dăbâca, nobil din părțile Transilvaniei, a zălogit magistrului Nicolae Szambó, comitele cămării de sare și tezaurarul regelui, jumătate din moșia sa Românași din vecinătatea muntelui Meseș din părțile Transilvaniei, adică întreaga sa parte, cu excepția altor sate care țin de ea, împreună cu partea din vamă, iobagi, cens, dări, venturi și alte drepturi pentru două sute de florini, pentru fiecare florini socotind 32 de groși, iar pentru fiecare groș numărând câte patru dinari arăbești, până când el sau urmașii săi vor putea să o răscumpere, lăsându-i până atunci dreptul de a construi o moară sau de a popula un sat în locuri pustii; în momentul răscumpărării, Ioan îl va recompensa pentru acea moară. Ioan s-a angajat să îl apere pe Nicolae pe cheltuiala sa împotriva oricăror tulburători.

Original scris pe pergament, cu urme ale sigiliului atârnat: DL 27281 (cota veche: Arhiva conventului din Cluj-Mănăștur, Cista comitatus Doboka D 62).

Capitulum Waradyensis ecclesie universis et singulis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presens scriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam!

Ad universitatis vestre noticiam tenore presencium deducimus quod nobilis vir magister Nicolaus Zambo comes salium et thesaurarius domini nostri regis ex una, item Iohannes filius Iohannis filii Nicolai de Doboka nobilis partis Transilvane parte ex altera in nostra presencia personaliter constituti propositum extitit per dictum Iohannem filium Iohannis oraculo vive vocis pariter et confessum quod, quia ipse quedam sua negocia ipsum ad presens per urgencia non possit aliter absque magno suo dampno expedire, ideo ipse medietatem possessionis sue Egrehg vocate iuxta montem Mezes in dictis partibus Transsiluanis existentis videlicet porcionem suam totalem exceptis aliis villis ad eandem spectantibus cum porcione tributi, iobagionibus, censibus, collectis, redditibus et quibusvis aliis iuribus ad ius domini spectantibus dicto magistro Nicolao Zambo pro ducentis florenis, pro quolibet floreno triginta duos grossos, singulum vero grossum singulis quatuor denariis Sarachenalibus numerando plene receptis et habitis ab eodem inpignorasset et inpignoravit coram nobis nomine et iure pignoris possidendam, tenendam pariter et habendam, ita videlicet quod quandocumque ipse aut sui heredes dictam medietatem prelibate possessionis Egrehg redimere possint et valerent, idem magister Nicolaus et sui successores eandem sibi rehabita pecunia principali restituere teneretur et deberent, hoc eciam expresso quod, si prefatus magister Nicolaus in facie dicte possessionis molendinum construere aut in locis desertis villam locare vellet, liberam construendi et locandi haberet facultatem, nec idem Iohannes huiusmodi molendinum ab ipso magistro Nicolao tempore redempcionis aliter recipere et auferre possit nisi sibi de expensis ad construccionem prescripti molendini expositis iuxta moderacione bonorum hominum satisfaceret cum effectu.

Voluit insuper memoratus Iohannes filius Iohannis iamnominatum magistrum Nicolaum Zambo contra quoslibet impetitores, fratres, cognatos et commetaneos in pacifico dominio prescripte medietatis annotate possessionis Egrehg conservare, protegere et defensare propriis suis laboribus et expensis salvo tamen in p<re>missis iure alieno per omnia remanente.